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تحلیل روز

خبر آخر

مسلمانان فراموش شده 

 مــردم بحرین در پایان ششمین ســال بازداشت 
شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین 
با برگزاری تظاهرات، خواستار آزادی وی شدند.
ــرای شیخ علی  ــدور حکم ب فرایند محاکمه و ص
سلمان بیش از هر موضوعی نشان می دهد اساساً 
در رژیــم بحرین عدالت مفهومی فراموش شده 
است، همان گونه که مسلمانان بحرین نیز به تعبیر 
»گراهام فولر«، مسلمانان فراموش شده هستند 
حبس ابد شیخ علی سلمان نشان می دهد همراهی 
و هم سویی با مردم در رژیم های دیکتاتوری، بهایی 
به  انــدازه »سلب حق حیات« نیز دارد، حقی که از 
اصول بنیادین حقوق بشر و غیرقابل نقض است. 
در همین راستا، شیخ »عیسی قاسم«، روحانی 
برجسته شیعی بحرین که به دلیل خشونت بیش از 
حد رژیم آل خلیفه مجبور به ترک وطن شده است، 
گفت: »شیخ علی سلمان در عشق به وطن و ملت 
ذوب شده و خودش را در راه خدا فدا کرده است.« 
درواقــع، جرم اصلی شیخ علی سلمان حمایت از 
مطالبه و خواست به حق مردم بحرین ازجمله تشکیل 
حکومت مردم پایه، پایان تبعیض فرقه ای و رعایت 
عدالت در حوزه های مختلف است.نکته پایانی این 
که؛ تبدیل حکم تبرئه به حبس ابد برای شیخ علی 
سلمان دردادگـــاه تجدید نظر به حدی غیرقابل 
پذیرش بود که حتی سازمان ملل متحد عادلانه بودن 
محاکمه شیخ علی سلمان را زیر سؤال برده و اتحادیه 
اروپا نیز اعلام کرده وی به سبب مخالفت با حکومت 
بحرین و سیاست های آن محکوم شده است. با این 
حال، نه سازمان ملل متحد و نه اتحادیه اروپا، اقدامی 
برای اجرای عدالت در قبال شیخ علی سلمان انجام 
ندادند و این نشان می دهد که »حقوق بشر بیش از آن 
که ماهیت حقوقی داشته باشد ماهیت سیاسی دارد 

و در دام منافع قدرت های بزرگ قرار گرفته است.«

  دکتر سید رضی عمادی

ــا دربـــــــاره شــکــایــت  ــال ه ــج ــن در ادامــــــه ج
جمهوری خواهان ایــالــت تــگــزاس از معاون 
رئیس جمهور آمریکا که طبق قانون اساسی 
همزمان رئیس مجلس سنا نیز است، وکلای 
شاکیان اعلام کردند که نفر دوم دولت آمریکا 
با درخواست آن ها برای کمک کردن به منظور 
رد پــیــروزی جــو بــایــدن مخالفت کــرد.وبــگــاه 
ــزارش داد، وکــلای »لوئی گومرت«  »هیل« گ
عضو جمهوری خواه ایالت تگزاس در مجلس 
گزیننده ها  از  دیــگــر  نفر   ۱۱ و  نمایندگان 
)الکتورها(ی آریزونا که از مایک پنس معاون 
رئیس جمهور آمریکا درباره جلسه هفدهم دی 
ماه کنگره این کشور برای شمارش آرای مجمع 

گزینندگان )الکترال کالج( شکایت کردند، 
ــاه افشا کردند  در متن شکواییه خود به دادگ
ــرای پیوستن  که پنس به درخــواســت آن ها ب
به تلاش ها بــرای برهم زدن نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری سر باز زده است.روز گذشته 
رسانه های آمریکایی خبر دادند که تعدادی از 
جمهوری خواهان ایالت تگزاس، علیه معاون 
رئیس جمهور آمریکا که طبق قانون اساسی، 
همزمان رئیس مجلس سنای آمریکا نیز است، 
ــاره جلسه آینده  ــاه فــدرال رجــوع و درب به دادگ
شمارش آرای الکترال شکایت کردند.شکایت 
این ۱۲ جمهوری خواه ایالت تگزاس در دادگاه 
فدرال ثبت شد و آن ها در این شکایت ادعا کردند، 

معاون رئیس جمهور اختیار آن را دارد که انتخاب 
کند آرای الکترال چه ایالت هایی را تایید کند و 
او صرفا نقش تشریفاتی برای ریاست این جلسه 
شمارش آرای الکترال را ندارد.حامیان دونالد 
ترامپ بعد از برگزاری جلسات رای گیری مجمع 
الکترال در سراسر آمریکا و انتشار خبرها درباره 

تایید پیروزی جو بایدن با ۳۰۶ رای الکترال، 
به حربه جدیدی برای ادامه ریاست جمهوری 
ترامپ روی آوردند.حامیان رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کردند که گزینندگان )الکتورها( حامی 
ترامپ در برخی از ایالت های کلیدی که در آن 
ها »تقلب گسترده« شده است، باید به عنوان 
نماینده گزینندگان تعیین شوند و آرای آن ها  در 
جلسه هفدهم دی ماه کنگره برای شمارش آرا 
حساب شود.بنا بر گزارش هیل، اسناد شکایت 
۱۲ عضو جمهوری خواه حامی ترامپ از مایک 
پنس نفر دوم دولت آمریکا نشان می دهد که آن ها 
قبل از این شکایت خواستار کمک از پنس شدند 
اما او این درخواست را اجابت نکرد.پیشتر برخی 
رسانه های آمریکایی گزارش دادنــد، به دنبال 
فشار شخص ترامپ به مایک پنس در خصوص 
جلسه شمارش آرای الکترال در کنگره، معاون 
رئیس جمهور آمریکا به او گفته بود که نقش او در 

این جلسه تشریفاتی و آیین نامه ای است.

پیشخوان بین الملل 

 روزنامه ترکیه ای دیلی صباح با تصویری از دو 
کودک سوری در کمپ پناهندگان، گزارشی 
درباره رؤیای بازگشت آوارگان جنگ سوریه به 

میهن شان منتشر کرده است.

مخالفت معاون اول رئیس جمهور آمریکا با سنگ اندازی در روند انتخابات 

»پنس« هم پشت ترامپ را خالی کرد 

توییت روز 

نمای روز 

دونــالــد تــرامــپ: تحریریه بسیار خسته کننده و 
غیرمنسجم وال استریت ژورنال نتوانست پیروزی 
های بزرگ و آسان من در تگزاس، فلوریدا، اوهایو، 
آیووا و بسیاری از ایالت های دیگر که وال استریت 
ژورنال و نظرسنجی های طنز دیگر گفته بودند من 
می بازم، ذکر کند. همچنین آن ها نمی توانند این 
واقعیت را ذکر کنند که من باعث پیروزی بسیاری از 
سناتورهای جمهوری خواه منتخب شدم که شانس 
زیادی برای پیروزی نداشتند. در انتخابات ریاست 
جمهوری تقلب شد و صدها هــزار رای در اواخر 
شب به طرز مرموزی به ایالت های تعیین  کننده 
سرازیر شد زیرا همه فکر می کردند من به راحتی در 
انتخابات برنده می شوم. بسیاری دیگر از اقدامات 
کلاهبرداری و بی نظمی نیز وجود داشته است. 

گوش به زنگ باشید!

ــای مدیترانه در  شلیک موشک به سمت دری
رزمایش مشترک گروه های مقاومت فلسطینی 

در باریکه غزه/ رویترز

چند انفجار در فرودگاه عدن همزمان با ورود کابینه جدید دولت مستعفی یمن 

استقبال با چاشنی انفجار 
سالن انتظار فرودگاه یمن به  محض ورود اعضای 
کابینه جدید دولت مستعفی انتقالی جنوب )وابسته 
ــازم عــدن بود،  ــاض ع به ائتلاف ســعــودی( که از ری
هدف انفجار و تیراندازی قرار گرفت که طی آن ۲۲ 
کشته و  5۰نفرزخمی شدند. وزیــر اطلاع رسانی 
دولت مستعفی، حال اعضای کابینه جدید را خوب 
توصیف کرد ولی درعین حال بدون اشاره به اختلاف 
شدید بین شورای انتقالی جنوب وابسته به امارات 
و نیروهای وابسته به عربستان که بارها اختلافات 
آن ها به درگیری های خونین بین دو طرف انجامید، 
انگشت اتهام را به  سمت انصارا... یمن نشانه رفت. در 
واکنش به این اتهامات، »محمد البخیتی« عضو دفتر 
سیاسی انصارا... با رد چنین اتهاماتی آن را ادعاهایی 
پوسیده و تکراری خواند. دولت جدید منصور هادی 
به  ریاست »معین عبدالملک« شنبه گذشته مقابل 
عبدربه منصور هادی در مقر اقامتش در ریاض سوگند 
یاد کرد. قرار بود اعضای کابینه دولت جدید به محض 
ورود به عدن اولین نشست اضطراری خود را برگزار 
کنند. تشکیل دولت جدید منصور هادی بر اساس 
توافق ریاض شکل گرفت که یک سال پیش با هدف 
پایان دادن به اختلافات بین دولت مستعفی و فراری 
یمن و شورای انتقالی جنوب و بر اساس ابتکار عمل 
شــورای همکاری خلیج فارس به امضای دو طرف 

رسید.با این حال،هنوز دولت برکنارشده منصور 
هادی نتوانسته بفهمد که با چه سلاحی مورد حمله 
قرار گرفته است!در حالی که الجزیره گزارش داده 
که ساعتی پیش هم صدای انفجارهایی در اطراف 
کاخ المعاشیق در عدن )جایی که دولت تشکیل شده 
توسط سعودی ها به آن جا منتقل شده( شنیده شده 
اما هیچ خبری در این مورد منتشر نکرده است. این 
که دولت منصور هادی ارتش یمن را عامل و بانی این 
حمله معرفی می کند که جای خود دارد، اما واقعیت 
این است که همه چیز هنوز در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. مباحث امنیتی در دولــت هــادی و نیروهای 
مزدور سعودی به شدت دچار مشکل است و در طول 
سال های گذشته حملات بی شماری به این نیروها 
شده است. اگر این حمله فقط 8۰تا ۱۰۰ ثانیه با 
تاخیر صورت می گرفت، سعودی ها باید یک دولت 

جدید دیگر برای منصور هادی تشکیل می دادند.

سرقت وسایل هتل های دبی توسط گردشگران رژیم صهیونیستی جنجال ساز شد 

عادی سازی فرصتی برای دزدی!
ــاش شــد بنیامین  ــن کــه ف ــاه پــس از ای ســه م
نتانیاهو، نخست وزیــر رژیــم صهیونیستی 
و همسرش »ســـارا« بارها در حین بازدید 
های رسمی از آمریکا چمدان های مملو از 
لباس های کثیفشان را بــرای شست و شو 
و خشک شویی به کاخ سفید آورده انــد، از 
رسوایی شهروندان این رژیم پرده برداشته 
شد. رسوایی در پروازهای توریستی برای 
عادی سازی روابط تل آویو- ابوظبی رخ داده 
است. پروازهای بین اسرائیل و امارات متحده 
عربی حدود یک ماه و نیم پیش آغاز شد و اینک 
گزارش هایی درباره سرقت اجناس قابل حمل 
از هتل های امارات متحده به ویژه در دبی از 
سوی گردشگران اسرائیلی شنیده می شود. 
روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل از یک تاجر 
اسرائیلی نوشت: »مــاه گذشته به امــارات 
رفتم. زمانی که در لابی هتل، اسرائیلی ها را 
دیدم وحشت کردم. اسرائیلی ها قبل از خروج 
)چک اوت( از هتل به خاطر سرقت وسایل 
قابل حمل اتاق ها، چمدان های خودشان را 
باز می کنند و مورد بررسی قرار می گیرند.« 
مدیر یک هتل مشرف به »برج الخلیفه« دبی 
نیز در این باره می گوید: »ما میزبان صدها 

گردشگر از تمام جهان هستیم و تعداد کمی 
از آن ها معمولا مشکل ایجاد می کنند. اما به 
تازگی با گردشگران اسرائیلی که به هتل ما 
می آیند به مشکل خورده ایم. آن ها هر چیز 
قابل حملی مانند حوله، چــای کیسه ای، 
قهوه و حتی لامپ ها را با خــود می برند.« 
صاحب هتل در پاسخ به درخواست روزنامه 
اسرائیلی یدیعوت آحارانوت بــرای تشریح 
نمونه ای از سرقت ها گفت: »در هنگام خروج 
یک خانواده و دو فرزندشان دریافتیم که 
برخی از چیزها از اتاق کم شده است. زمانی 
که نماینده لابی درباره موارد گم شده توضیح 
خواست، مهمانان شروع به جیغ و داد کردند. 
پس از صحبت و گفت و گو آن ها حاضر به باز 
کردن کیسه و بسته های خود شدند. در نهایت 
ظرف یخ، گیره آویز و حوله های صورت پیدا 
شد.« سفر شهروندان رژیم صهیونیستی به 
امارات در حالی است که شبکه ۱۳ این رژیم 
هفته جاری، در گزارشی با اشاره به تبدیل 
شدن دبی به شهر فساد و فحشا و تمایل بالای 
اسرائیلی ها برای سفر به این شهر اعلام کرد 
که »دبی« به »پایتخت تن فروشی« در جهان 

تبدیل شده است. 

موافقت وزارت خارجه آمریکا با فروش 
سلاح به ریاض، کویت و قاهره 

وزارت امــور خارجه آمریکا، در واپسین روزهــای 
حضور ترامپ در کاخ سفید موافقت خود را با فروش 
انواع سلاح به سه کشور عربستان سعودی، مصر و 
کویت اعلام کرد. این قراردادها عبارتند از: فروش 
بالگردهای آپاچی به کویت به ارزش 4 میلیارد دلار، 
بمب های هوشمند GBU هواپیما به ارزش ۲9۰ 
میلیون دلار به عربستان سعودی و سامانه های ضد 
اشعه مادون قرمز برای هواپیماهای مصری به ارزش 
۱۰4 میلیون دلار. وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، 
ــلام کــرد کــه وزارت خــارجــه ایــن کشور فــروش  اع
احتمالی بالگردهای آپاچی و قطعات یدکی سیستم 
دفــاع موشکی پاتریوت به کویت را در دو قــرارداد 
جداگانه به ارزش چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، 
تایید کرده است. پنتاگون می گوید، کویت خواستار 
خرید هشت بالگرد تهاجمی آپاچی »ای اچ ۶4ای« و 
همچنین تبدیل ۱۶ بالگرد آپاچی خود به مدل »ای اچ 
۶4ای« است. وزارت دفاع آمریکا می گوید، روز سه 
شنبه به کنگره این کشور در خصوص فروش این 
تسلیحات اطلاع داده شده است. آمریکا همچنین، 
در حالی به دنبال فروش »بمب های هوشمند« به 
ریاض است که ائتلاف متجاوز به یمن به سرکردگی 
عربستان سعودی طی حــدود شش سال گذشته 
انواع بمب ها و تسلیحات آمریکایی را علیه یمنی ها به 
کار گرفته است. وزارت خارجه آمریکا فروش بالقوه 
۳۰۰۰ مهمات هدایت  شــده دقیق به عربستان 
سعودی را در قراردادی به ارزش ۲9۰ میلیون دلار 
تایید کرده است. به گزارش رویترز، این برنامه فروش 
در آخرین روزهای باقی مانده از دوره دونالد ترامپ 
انجام می شود. جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا به توقف این فروش تسلیحاتی به سعودی ها، 
بزرگ ترین خریدار خاورمیانه ای تسلیحات آمریکا، 
به منظور فشار آوردن به ریاض برای پایان جنگی در 
یمن که بدترین بحران انسانی جهان را به جریان 
انداخته، وعده داده است. طی سال های گذشته، 
ائتلاف سعودی به طور عامدانه، تأسیسات اقتصادی 
را هدف قرار می دهد؛ به گونه ای که ۱۱۳۶5 مرکز 
تجاری، ۳9۳ کارگاه، ۲89 ایستگاه سوخت، 4۱۱ 
مزرعه پرورش مرغ ، 4۶۳ قایق ماهیگیری، ۷۲۲9 
وسیله نقلیه، 899 انبار غذا، ۳9۲ مخزن سوخت و 

۶۷8 بازار تجاری را بمباران کرده است. 


